РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

МАРИЙ ЭЛ
гвспэъликысв

СОВЕТСКИЙ
МУНИЦИПАЛ гхйоньь,

ОЛА СОВЕТСКИЙ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОВЕТСКАЯ ГОРОДСКАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПУНЧАЛ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от« ~A» ~2022 года

Об утверждении отчета об исполнении бюджета
городского поселения Сзвстский

Советского муниципального района Республики Марий Эл
за 1 полугодие 2022 года

в соответствии со статьей 23 Положения «О бюджетном
процессе в городском поселении Советский Советского
муниципального района Республики Марий Эш>, утвержденного
решением Собрания депутатов Городского поселения Советский
Советского муниципального района Республики Марий Эл NQ29 от 24
декабря 2019 года Советская городская администрация Советского
муниципального района Республики Марий Эл п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского
поселения Советский Советского муниципального района Республики
Марий Эл за 1 полугодие 2022 года по доходам в общей сумме 18070,3
тыс. рублей, по расходам в общей сумме 15453,2 тыс. рублей с
превышением доходов над расходами (профицит бюджета городского
поселения Советский Советского муниципального района Республики
Марий Эл) в сумме 2617,1 тыс. рублей

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный
интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

1
А.Е.Бездушнов

Исполнение бюджета
городского поселения Советский Советского мувиияпальноге района Рсспубл""11 ~Ial)Hii Эл

на 1 1110118 2022 Г,

Пеказателн

000100000оо000000000 Налоговые 11 неввлогсеые доходы

182 101 02000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц
18210503000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

18210601030130000 110 Налог на имущество физических лиц

182 1060600000 0000 11О Земельный налог

90311105013 130000 120 Доходы, получаемые в вице арендной платы за земельные
участки, государственная собственность на которые не разграничена 11 которые
расположены 8 границах городских поселений

903 111 05025 13 0000 120 Доходы в виде арендной платы за земельные участки,
находяшиеся 8 собственности городских поселений

903 111 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего
казну городских поселений

904 111 09045 130000120 Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности городских поселений

904 113 02995 lЗ 0000 IЗО Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
городских поселений
903 11406013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена 11 которые расположены в границах
городских поселений
819 116 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами
субъектов Российской Феперации об административных праеонарушениях, за
нарушение муниципальных правовых актов

904 117 15030 130015 150 Инициативные платежи. зачисляемые в бюджеты
городских поселений (инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских
поселений от юридических лиц. проект "Никто не забыт, НIIЧТО не забыто"- ремонт
площади у памятника в ПОС. Ургакш")

904 117 15030 13 0025150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты
городских поселений (иницнагивные платежи, зачисляемые в бюджеты городских
поселений от физических лиц, проекг "Никто не забыт, ничто не забыто"· ремонт
площади у памятника в ПОС. Ургакш")
00020000000000000000 Безвозмездные поступления

904 202 25555130000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию
программ формирования современной городской среды

904 202 29999 130010 150 Прочие субсидии (на осуществление целевых мероприятий
в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения)

904 202 29999 13 0040 150 Прочие субсидии (на софинансирование проектов 11

программ развития территорий муниципальных образований в Республике Марий Эл,
основанных на местных инициативах)

904 202 45 393 130010 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 118

финансовое обеспечение дорожной веятельности в рамках реализации национального
проекта "Безопасные качественные дороги" (иэ республиканского бюджета)

904 202 49 999 1О 00 I О 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам (на выполнение работ по предотвращению распространения сорного
растения борщевика Сосновского}

904 2 02 49999 13 0020 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые
бюджетам (на проектно-изыскательские работы в отношении автомобильных дорог
общего пользования местного значения, включенных в перечень объектов,
реализуемых в рамках национального проекта "Безопасные качественные дороги", 11

входящих В состав Йошкар-Олинской городской агломерации)

ДОХОДЫ, ВСЕГО

РАСХОДЫ ВСЕГО: в т.ч,
0100 Общегосударственные вопросы
0104 Функционирование Правитепьства Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

0107 Обеспечение проведения выборов It референдумов

О 111 Резервные фонды

0113 Другие общегосударственные вопросы

0200 Нашюнаяьная оборона

0203 Мобилизационная 11 вневойсковая подготовка

0300 Нацноиальнвя безопасность " правоохрвнительнея деятельность

0310 Обеспечение пожарной безопасности

0400 Нааиоиальная экономика

0406 Водное хозяйство
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
0412 Другие вопросы в области национальной экономики

0500 ЖIIЛJIЩНD-"":ом,,,tУllальное хозяйство В.т.Ч

0501 Жилищное хозяйство

0502 Коммунальное хозяйство

0503 Благоустройство

1000 Севшальная ПОЛi_тика
1001 Пенеионное обеспечение

Дефицит (-), профициг (+) бюджета

Заместитель руководителя финансового управления

администрации Советского муниципального района

8/. нсп К пnану
года

43,S

23698,6 107S8,I 45,4

2.S 0,5 18,2

3961,0 417,8 10,5

2087,0 866,9 41,S

1400,0 422,4 30,2

50,0 138,5 277,1

297,0 96,2 32,4

360,0 156,6 43,S

0,0 70,3 0,0

2010,0 1756,7 87,4

0,0 1,0 0,0

105,0 75,0 0,0

10,0 10,0 0,0

72892,2 3300,4 4,5

6630,8 0,0 0,0

5000,0 0,0 0,0

1000,0 0,0 0,0

56945,3 0,0 0,0

43,7 28,4 65,0

3272,3 3272,0 100,0

106873,3 18070,3 16,9

11 01 29,3 15453,2 14,0

4458,7 2130,2 47,8

3922,7 2012,4 51,3

90,0 0,0

50,0 0,0 0,0

396,0 117,9 29,8

0,0 0,0 0,0

0,0 0,0 0,0

725,0 599,7 82,7

725,0 599,7 82,7

81934,6 6701,9 8,2

10,0 10,0 0,0

79336,2 6611,1 8,3

2588,4 80,8 3,1

22766,4 5910,2 26,0

606.7 158,5 26,1

8006,0 3526,4 44,0

14153,7 2225,2 15,7

244,6 111,2 0,0

244,6 111,2 0,0

-3256,00 2617,1 0,0

М,В,Б;::щушнова

Сведения
о численности муниципальных служащих
и расходах на их денежное содержание
по городскому поселению Советский

на 1 июля 2022 года

Численность муниципальных служащих, Денежное содержание муниципальных
чел. служащих, тыс.р.
4 1255,8